L’Ajuntament de Terrassa en data 29 de gener de 2025 va aprovar inicialment el “Projecte 
executiu de reposició del muret del carrer Bulgària per xoc d’un cotxe”, redactat per l’arquitecta 
Patrícia Queralt Moretti, en data 27 de novembre de 2024, amb un pressupost d’execució per 
contracte de seixanta mil cinc-cents cinquanta-dos euros amb vuit cèntims (60.552,08  €) 
(sense IVA) i de setanta-tres mil dos-cents seixanta-vuit euros amb dos cèntims (73.268,02 €), 
desprès d’haver avaluat l’informe favorable de les tècniques del Servei d’Arquitectura, Espai 
Públic i Biodiversitat Urbana per a la seva aprovació. Transcorregut el període d’exposició 
pública, sense que s’hagués presentat cap al·legació ni reclamació contra aquest document, la

[...]

Els serveis tècnics municipals han elaborat el Plec de Clàusules Administratives Particulars 
reguladores de la contractació de les obres contingudes en el “Projecte executiu de reposició 
del muret del carrer Bulgària per xoc d’un cotxe”, amb criteris de contractació pública ecològica, 
amb un pressupost de seixanta mil cinc-cents cinquanta-dos euros amb vuit cèntims (60.552,08 
€) (sense IVA) i un termini d’execució d’un mes i mig (1,5). 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap modificació 
del contracte. Així, el valor total estimat del contracte és de seixanta mil cinc-cents cinquanta-
dos euros amb vuit cèntims (60.552,08 €) (sense IVA). 

De conformitat amb les disposicions addicionals 15, 16 i 17 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP), en aquesta licitació serà obligatori l’ús de 
mitjans electrònics, informàtics o telemàtics per desenvolupar totes les fases del procediment

[...]

d’obres definides en el “Projecte executiu de reposició del muret del carrer Bulgària per xoc 
d’un cotxe”, amb criteris de contractació pública ecològica, amb un pressupost de contractació 
de seixanta mil cinc-cents cinquanta-dos euros amb vuit cèntims (60.552,08 €) (IVA exclòs) i de 
setanta-tres mil dos-cents seixanta-vuit euros amb dos cèntims (73.268,02 €) (IVA inclòs) i un 
termini d’execució de les obres que es preveu que sigui d’un mes i mig (1,5). 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap modificació 
del contracte. Així, el valor total estimat del contracte és de seixanta mil cinc-cents cinquanta-
dos euros amb vuit cèntims (60.552,08 €) (sense IVA). 

TERCER.- Fer càrrec de la quantitat de setanta-tres mil dos-cents seixanta-vuit euros amb dos 
cèntims (73.268,02 €) a l’aplicació pressupostària 1433 15321 61900 del pressupost municipal 
vigent.  

Aquesta inversió ha estat aprovada per urgència per la Comissió d’Inversions i Patrimoni, 
reunida en data 11 de març de 2025. 

QUART.- Designar responsable del contracte a la direcció facultativa de les obres i a la